
UCHWAŁA NR XXXVII/3/2010  

RADY GMINY ZIELONKI  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Zielonki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380), Rada Gminy Zielonki uchwala co nastepuje: 

§ 1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym otrzymuje ekwiwalent pieniężny

w wysokości 10,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym.  

§ 2. Członek Ochotniczej Straży  P ożarnej, który uczestniczył  w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez

Państwową  Straż Pożarną  lub gminę  otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 5,00 zł  za każdą godzinę  udziału

w szkoleniu pożarniczym.  

§ 3. Ekwiwalent o którym mowa w § 1 i 2, nie przysługuje członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej za czas

nieobecności w pracy, za który zachował wynagrodzenie.  

§ 4. Ekwiwalent wypłacany będzie z budżetu gminy w oparciu o złożone wnioski do Wójta Gminy Zielonki,

sporządzone i podpisane przez zarząd danej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie ustawy art. 28 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009

r. Nr 178 poz. 1380), w brzmieniu ,, 1.) Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył  w działaniach

ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową  Straż  Pożarną  lub gminę  otrzymuje

ekwiwalent pieniężny. Wysokość  ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 2.) Wysokość  ekwiwalentu,

o którym mowa w ust. 1 nie może przekraczać  1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej ,,Monitor Polski" na podstawie

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U.

z 2009 r. Nr 153, poz. 1227) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą  godzinę udziału w działaniu ratowniczym

lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy". 

Biorąc pod uwagę  dane dotyczące przeprowadzonych akcji i odbytych szkoleń przez członków Ochotniczej Straży

Pożarnej z terenu Gminy Zielonki w roku 2009 poniżej przedstawiono symulację  rocznej kwoty zabezpieczającej

wypłatę ekwiwalentów: 

1). 220 akcji x 6 strażaków x 3 godz. x 10 zł = 39 600 zł. 

2). 70 strażaków x 72 godz. szkoleń x 5 zł = 25 200 zł. 

Łączna kwota na zabezpieczenie wypłat ekwiwalentu wynosi 64 800 zł.  

 

Wypłacane ekwiwalenty są wolne od podatku dochodowego od osób fizycznych na podstawie art. 21 pkt 1 ppkt 44

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14 poz. 176 z późn.

zm.), natomiast wymagane jest sporządzenie PIT-R. 

 

W gminach sąsiednich zostały uchwalone następujące stawki ekwiwalentu za godzinę  udziału w działaniach

ratowniczych dla członków OSP: 

Gmina Skała akcja - 9 zł, szkolenie 5 zł, 

Krzeszowice akcja 11 zł, szkolenie 6 zł, 

Wielka Wieś akcja 10 zł, szkolenie 5 zł, 

Liszki akcja 10 zł, szkolenie 5 zł, 

Zabierzów akcja 10 zł, szkolenie 5 zł, 

Kocmyrzów akcja 10 zł, szkolenie 5 zł, 

Igołomia - Wawrzeńczyce akcja 10 zł, szkolenie 10 zł, 

Niepołomice akcja 10 zł szkolenie 10 zł, 

Sułoszowa akcja 10 zł, szkolenie 10 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Zielonki  

 

Ryszard Krawczyk 

 

ID: UIBWD-KWNKR-UTSKI-IPQGD-RHIRZ. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVII/3/2010  

RADY GMINY ZIELONKI  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Zielonki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380), Rada Gminy Zielonki uchwala co nastepuje: 

§ 1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym otrzymuje ekwiwalent pieniężny

w wysokości 10,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym.  

§ 2. Członek Ochotniczej Straży  P ożarnej, który uczestniczył  w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez

Państwową  Straż Pożarną  lub gminę  otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 5,00 zł  za każdą godzinę  udziału

w szkoleniu pożarniczym.  

§ 3. Ekwiwalent o którym mowa w § 1 i 2, nie przysługuje członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej za czas

nieobecności w pracy, za który zachował wynagrodzenie.  

§ 4. Ekwiwalent wypłacany będzie z budżetu gminy w oparciu o złożone wnioski do Wójta Gminy Zielonki,

sporządzone i podpisane przez zarząd danej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie ustawy art. 28 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009

r. Nr 178 poz. 1380), w brzmieniu ,, 1.) Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył  w działaniach

ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową  Straż  Pożarną  lub gminę  otrzymuje

ekwiwalent pieniężny. Wysokość  ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 2.) Wysokość  ekwiwalentu,

o którym mowa w ust. 1 nie może przekraczać  1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej ,,Monitor Polski" na podstawie

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U.

z 2009 r. Nr 153, poz. 1227) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą  godzinę udziału w działaniu ratowniczym

lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy". 

Biorąc pod uwagę  dane dotyczące przeprowadzonych akcji i odbytych szkoleń przez członków Ochotniczej Straży

Pożarnej z terenu Gminy Zielonki w roku 2009 poniżej przedstawiono symulację  rocznej kwoty zabezpieczającej

wypłatę ekwiwalentów: 

1). 220 akcji x 6 strażaków x 3 godz. x 10 zł = 39 600 zł. 

2). 70 strażaków x 72 godz. szkoleń x 5 zł = 25 200 zł. 

Łączna kwota na zabezpieczenie wypłat ekwiwalentu wynosi 64 800 zł.  

 

Wypłacane ekwiwalenty są wolne od podatku dochodowego od osób fizycznych na podstawie art. 21 pkt 1 ppkt 44

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14 poz. 176 z późn.

zm.), natomiast wymagane jest sporządzenie PIT-R. 

 

W gminach sąsiednich zostały uchwalone następujące stawki ekwiwalentu za godzinę  udziału w działaniach

ratowniczych dla członków OSP: 

Gmina Skała akcja - 9 zł, szkolenie 5 zł, 

Krzeszowice akcja 11 zł, szkolenie 6 zł, 

Wielka Wieś akcja 10 zł, szkolenie 5 zł, 

Liszki akcja 10 zł, szkolenie 5 zł, 

Zabierzów akcja 10 zł, szkolenie 5 zł, 

Kocmyrzów akcja 10 zł, szkolenie 5 zł, 

Igołomia - Wawrzeńczyce akcja 10 zł, szkolenie 10 zł, 

Niepołomice akcja 10 zł szkolenie 10 zł, 

Sułoszowa akcja 10 zł, szkolenie 10 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Zielonki  

 

Ryszard Krawczyk 

 

ID: UIBWD-KWNKR-UTSKI-IPQGD-RHIRZ. Podpisany. Strona 2 / 2


